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Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 390 (alm. del) stillet af  
Pia Olsen Dyhr (SF). 
 
Spørgsmål: 
Der er afsat 380 mio. kr. til regionernes oprydning af forurenede grunde. Vil mini-
steren oplyse, hvordan de midler er fordelt mellem regionerne, herunder om der er 
tale om en ligelig fordeling, er det efter arealstørrelse, er det efter antallet af foru-
renede grunde, eller hvad er præmisserne bag fordelingsnøglen? 

 
Svar: 
Det er korrekt, at der er afsat omkring 380 mio. kr. til regionernes indsats på jord-
forureningsområdet. 
 
Regionernes økonomi består af 3 særskilte områder: Sundhedsområdet, udvik-
lingsopgaver mv. og drift af institutioner på social- og undervisningsområdet. 
 
Regionernes opgaver på jordforureningsområdet hører under området udviklings-
opgaver mv., som i finansieringsmæssig henseende betragtes under ét. 
 
Velfærdsministeriet har fremsendt tal for statstilskuddet for de enkelte regioner for 
hele udviklingsområdet under ét i 2008 til Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen har be-
regnet, at fordelingen for hele udviklingsområdet i 2008 er som følger: 
 
Region Hovedstaden inkl. Bornholms regionskommune: 32 pct. 
Region Sjælland: 20 pct. 
Region Nordjylland: 11 pct. 
Region Midtjylland: 20 pct.. 
Region Syddanmark: 17 pct. 
 
Midlerne til jordforurening fordeles som de øvrige udgifter, der hører under de 
regionale udviklingsprogrammer. Det betyder, at midlerne ikke fordeles efter are-
alstørrelse eller antallet af forurenede grunde, men efter faktorer som bl.a. ind-
byggertal, rejsetid, antal personer i arbejdsstyrken mm. 
 
De detaljerede præmisser bag fordelingen er beskrevet i lov om regionernes fi-
nansiering, lov nr. 543 af 24/06/2005, § 5. Denne fordeling beskriver fordelingen 
af udgifter til de regionale udviklingsopgaver under ét. Loven kan findes på retsin-
formation på følgende link: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=10071 
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